
令和 7年（2025年）１1月吉日 

新入生 保護者のみなさま 

彩 都 の丘 学 園 

校長  西田  俊治 

 

令和 8年度 入学資料の配布等について 

 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本校では、説明会は実施せず、下記のとおり各種書類の受領と資料配布のみ行います。 

 

記 

 

１． 本校にごきょうだいが在籍されていない方 

資料配布を以下のとおり行います。 

日 時：令和８年（202６年）1月１６日（金）9：30～10：30 ※時間内はいつでもお越しいただけます。 

開 催 場 所：体育館エントランス 

持  ち  物：就学届（箕面市教育委員会発行）、個人票（彩都の丘学園 HPに掲載）※ 

※個人票は会場にご用意しておりますが、混雑時はお待ちいただく場合もありますので 

できる限り、ご自宅にて印刷、ご記入の上お持ちください。 

会場で行うこと：①就学届・個人票の提出 ②資料の受取 ③配信メールの登録（お持ちの携帯電話で） 

配布資料内の「小学校家庭連絡票」は、必要事項を記入の上 1/30（金）までに本校職員室（1階） 

までお持ちください。 

 

当日参加が難しい場合 

資料を配布いたしますので、就学届、個人票（当日記入可）をお持ちの上、資料配布期間中に本校職員室（1 階）

までお越しください。期間内に来校が難しい場合は、必ずご連絡ください。 TEL 072-726-9901 

資料配布期間：1/16（金）資料配布終了後～1/23（金） ※8：30～16：30（平日のみ） 

 

２． 本校にごきょうだいが在籍されている方 

資料の受渡しは在籍ごきょうだいを通じて行います。 

① 就学届の提出（ごきょうだいの担任宛）  締切 1/23（金） 

② 入学予定のお子さまの通われている幼稚園、保育園名を就学届余白に記入 または tomoLinks（ごきょうだいの

担任宛）にてお知らせください。 締切 1/23（金） 

③ ごきょうだいを通じて資料配布 ※入学説明会以降に配布いたします。 

④ 配布資料内の「小学校家庭連絡票」「個人票」の提出（ごきょうだいの担任宛）  締切 1/30（金） 

※緊急時の連絡は配信メールにて行いますので、資料の手順に沿ってご登録ください。 

すでに登録されている場合でも、新たに新 1年生として登録が必要です。 

 

 



3.各種ご相談について 

食物アレルギーをお持ちのお子さまは手続きが必要ですので、本校までご連絡ください。 

その他、相談がございましたら、本校へご連絡ください。 

 

【連絡先】彩都の丘学園 ： 072-726-9901（着信専用） 

 学校からの発信番号は「080-5191-9426（事務）※」です。 

※発信番号（携帯番号）は他にもいくつかございます。入学のしおりに掲載していますので、ご確認ください。 


